
令 和 ５ 年 第 １ ０ 回 苫 小 牧 市 選 挙 管 理 委 員 会 議 案

日時 令和５年６月１日（木）午前９時

場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 議案

議案第１号 選挙人名簿の登録抹消について

議案第２号 選挙人名簿の定時登録について

議案第３号 定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

議案第４号 住民投票資格者名簿の登録抹消について

議案第５号 住民投票資格者名簿の定時登録について

議案第６号 住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

３ その他



２ 議案

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年５月２５日以前に死

亡したので、公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消

する。 

苫小牧市

外 １５９人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年１月３１日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、

公職選挙法第２８条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ２８３人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年５月２５日以前に在

外選挙人名簿への登録の移転をしたので、公職選挙法第２８条第３号の

規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

４ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったの

で、公職選挙法第２８条第４号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

令和５年６月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 2 2 4 7 4 11 0 9 6 15 -15 -10 -25 1,404 1,590 2,994
2 市 立 若 草 小 学 校 2 4 6 1 2 3 3 6 9 -5 -1 -6 873 998 1,871
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 4 2 6 6 2 8 10 4 14 0 16 16 2,149 1,930 4,079
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 2 2 4 9 5 14 11 7 18 3 5 8 1,443 1,447 2,890
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 3 1 4 1 0 1 4 1 5 1 -10 -9 1,668 1,945 3,613
6 市 立 大 成 小 学 校 2 0 2 3 2 5 5 2 7 5 15 20 1,083 1,341 2,424
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 4 1 5 4 4 8 8 5 13 1 -5 -4 1,137 1,744 2,881
8 市 立 北 光 小 学 校 3 1 4 2 1 3 5 2 7 4 2 6 1,655 1,906 3,561
9 市 立 啓 北 中 学 校 3 3 6 3 5 8 6 8 14 -10 -9 -19 1,654 1,943 3,597
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 4 3 7 2 1 3 6 4 10 6 9 15 983 1,235 2,218
11 第八区総合福祉センター 2 2 4 4 5 9 6 7 13 6 -7 -1 1,747 1,736 3,483
12 市 立 清 水 小 学 校 2 0 2 6 8 14 8 8 16 -2 -1 -3 951 952 1,903
13 市 立 和 光 中 学 校 3 5 8 5 5 10 8 10 18 -2 9 7 1,777 1,745 3,522
14 市 立 緑 小 学 校 5 3 8 2 4 6 7 7 14 -4 -2 -6 2,491 2,748 5,239
15 住吉コミュニティセンター 1 2 3 2 4 6 3 6 9 -2 -4 -6 1,175 1,482 2,657
16 市 立 美 園 小 学 校 1 4 5 4 2 6 5 6 11 -3 -11 -14 1,933 1,787 3,720
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 0 1 1 2 1 3 2 2 4 -12 2 -10 955 886 1,841
18 苫小牧地域職業訓練センター 3 1 4 14 4 18 17 5 22 7 -2 5 2,480 2,331 4,811
19 市 立 明 野 中 学 校 2 1 3 1 4 5 3 5 8 5 -3 2 1,906 2,014 3,920
20 市 立 光 洋 中 学 校 1 1 2 1 2 3 2 3 5 -7 -4 -11 794 835 1,629
21 市 立 糸 井 小 学 校 1 0 1 4 2 6 5 2 7 3 7 10 2,038 2,048 4,086
22 市 立 北 星 小 学 校 3 1 4 2 2 4 5 3 8 8 -7 1 1,479 1,636 3,115
23 市 立 豊 川 小 学 校 0 2 2 1 1 2 1 3 4 -1 -4 -5 1,023 1,224 2,247
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 0 0 0 2 1 3 2 1 3 -4 -5 -9 1,903 2,034 3,937
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 2 4 6 0 4 4 2 8 10 28 38 66 1,720 2,065 3,785
26 市 立 日 新 小 学 校 4 3 7 2 4 6 6 7 13 -25 -49 -74 2,242 2,478 4,720
27 柏 木 町 町 内 会 館 3 2 5 3 4 7 6 6 12 8 4 12 2,467 2,775 5,242
28 市 立 泉 野 小 学 校 2 1 3 4 0 4 6 1 7 -2 1 -1 1,765 1,938 3,703
29 市 立 澄 川 小 学 校 3 3 6 1 2 3 4 5 9 0 -2 -2 2,705 3,132 5,837
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1 2 3 0 2 2 1 4 5 -2 -6 -8 1,572 1,764 3,336
31 市 立 錦 岡 小 学 校 2 2 4 4 1 5 6 3 9 1 -2 -1 1,790 1,858 3,648
32 のぞみコミュニティセンター 3 2 5 4 2 6 7 4 11 13 8 21 2,435 2,611 5,046
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 5 2 7 1 2 3 6 4 10 -5 5 0 1,415 1,723 3,138
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 3 1 4 0 1 1 3 2 5 3 4 7 205 261 466
35 沼ノ端コミュニティセンター 2 1 3 6 4 10 8 5 13 1 -5 -4 1,828 1,635 3,463
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 5 1 6 8 7 15 13 8 21 -10 -9 -19 1,813 1,836 3,649
37 市 立 拓 勇 小 学 校 0 2 2 23 15 38 23 17 40 -7 -1 -8 5,334 4,803 10,137
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 0 4 4 11 7 18 11 11 22 12 34 46 3,777 3,694 7,471
39 勇 払 公 民 館 0 0 0 1 1 2 1 1 2 -1 -1 -2 738 769 1,507
40 植苗ファミリーセンター 0 0 0 0 1 1 0 1 1 4 1 5 570 613 1,183

88 72 160 156 128 284 0 0 0 244 200 444 0 0 0 69,077 73,492 142,569

69,321 73,692 143,013

合 計

前回4月23日現在選挙人名簿登録者数

令和５年６月１日（死亡者及び市内転居に関しては５月２５日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第３号移転者及び第４号誤載者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 既 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数
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議案第２号

選挙人名簿の定時登録について

 公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和５年６月１日現在におい

て選挙人名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和５年６月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 被登録資格

 平成１７年６月２日以前に生まれた者で、令和５年３月１日以前に本市

に転入届出をし、引続き住民登録のある者 

 上記 のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引

き続き３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しな

い者 

２ 登録者 苫小牧市

外 ５９９人

別冊「選挙人名簿新規登録者名簿」のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,404 1,590 2,994 11 9 20 1,415 1,599 3,014
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 873 998 1,871 4 4 8 877 1,002 1,879
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,149 1,930 4,079 23 11 34 2,172 1,941 4,113
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,443 1,447 2,890 6 4 10 1,449 1,451 2,900
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,668 1,945 3,613 5 7 12 1,673 1,952 3,625
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,083 1,341 2,424 7 4 11 1,090 1,345 2,435
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,137 1,744 2,881 1 2 3 1,138 1,746 2,884
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,655 1,906 3,561 5 7 12 1,660 1,913 3,573
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,654 1,943 3,597 8 2 10 1,662 1,945 3,607
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 983 1,235 2,218 1 4 5 984 1,239 2,223
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,747 1,736 3,483 21 13 34 1,768 1,749 3,517
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 951 952 1,903 6 7 13 957 959 1,916
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,777 1,745 3,522 16 14 30 1,793 1,759 3,552
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,491 2,748 5,239 10 11 21 2,501 2,759 5,260
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,175 1,482 2,657 1 3 4 1,176 1,485 2,661
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,933 1,787 3,720 10 8 18 1,943 1,795 3,738
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 955 886 1,841 1 1 2 956 887 1,843
第１８投票区 苫 小 牧 地 域 職 業 訓 練 セ ン タ ー 2,480 2,331 4,811 14 9 23 2,494 2,340 4,834
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,906 2,014 3,920 8 3 11 1,914 2,017 3,931
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 794 835 1,629 1 0 1 795 835 1,630
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,038 2,048 4,086 8 6 14 2,046 2,054 4,100
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,479 1,636 3,115 7 3 10 1,486 1,639 3,125
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,023 1,224 2,247 1 6 7 1,024 1,230 2,254
第２４投票区 旧 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,903 2,034 3,937 2 5 7 1,905 2,039 3,944
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,720 2,065 3,785 4 5 9 1,724 2,070 3,794
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,242 2,478 4,720 3 11 14 2,245 2,489 4,734
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,467 2,775 5,242 5 5 10 2,472 2,780 5,252
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,765 1,938 3,703 5 4 9 1,770 1,942 3,712
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,705 3,132 5,837 15 7 22 2,720 3,139 5,859
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,572 1,764 3,336 2 5 7 1,574 1,769 3,343
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,790 1,858 3,648 4 2 6 1,794 1,860 3,654
第３２投票区 の ぞ み コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 2,435 2,611 5,046 7 6 13 2,442 2,617 5,059
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,415 1,723 3,138 0 6 6 1,415 1,729 3,144
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 205 261 466 1 0 1 206 261 467
第３５投票区 沼 ノ 端 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,828 1,635 3,463 14 11 25 1,842 1,646 3,488
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,813 1,836 3,649 11 10 21 1,824 1,846 3,670
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,334 4,803 10,137 53 39 92 5,387 4,842 10,229
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,777 3,694 7,471 18 16 34 3,795 3,710 7,505
第３９投票区 勇 払 公 民 館 738 769 1,507 3 3 6 741 772 1,513
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 570 613 1,183 2 3 5 572 616 1,188

69,077 73,492 142,569 324 276 600 69,401 73,768 143,169　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名
既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年６月１日選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,334 4,803 10,137 53 39 92 5,387 4,842 10,229
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,149 1,930 4,079 23 11 34 2,172 1,941 4,113
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,747 1,736 3,483 21 13 34 1,768 1,749 3,517
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,777 3,694 7,471 18 16 34 3,795 3,710 7,505
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,777 1,745 3,522 16 14 30 1,793 1,759 3,552
第３５投票区 沼 ノ 端 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,828 1,635 3,463 14 11 25 1,842 1,646 3,488
第１８投票区 苫 小 牧 地 域 職 業 訓 練 セ ン タ ー 2,480 2,331 4,811 14 9 23 2,494 2,340 4,834
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,705 3,132 5,837 15 7 22 2,720 3,139 5,859
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,491 2,748 5,239 10 11 21 2,501 2,759 5,260
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,813 1,836 3,649 11 10 21 1,824 1,846 3,670
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,404 1,590 2,994 11 9 20 1,415 1,599 3,014
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,933 1,787 3,720 10 8 18 1,943 1,795 3,738
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,038 2,048 4,086 8 6 14 2,046 2,054 4,100
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,242 2,478 4,720 3 11 14 2,245 2,489 4,734
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 951 952 1,903 6 7 13 957 959 1,916
第３２投票区 の ぞ み コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 2,435 2,611 5,046 7 6 13 2,442 2,617 5,059
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,668 1,945 3,613 5 7 12 1,673 1,952 3,625
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,655 1,906 3,561 5 7 12 1,660 1,913 3,573
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,083 1,341 2,424 7 4 11 1,090 1,345 2,435
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,906 2,014 3,920 8 3 11 1,914 2,017 3,931
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,443 1,447 2,890 6 4 10 1,449 1,451 2,900
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,654 1,943 3,597 8 2 10 1,662 1,945 3,607
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,479 1,636 3,115 7 3 10 1,486 1,639 3,125
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,467 2,775 5,242 5 5 10 2,472 2,780 5,252
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,720 2,065 3,785 4 5 9 1,724 2,070 3,794
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,765 1,938 3,703 5 4 9 1,770 1,942 3,712
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 873 998 1,871 4 4 8 877 1,002 1,879
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,023 1,224 2,247 1 6 7 1,024 1,230 2,254
第２４投票区 旧 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,903 2,034 3,937 2 5 7 1,905 2,039 3,944
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,572 1,764 3,336 2 5 7 1,574 1,769 3,343
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,790 1,858 3,648 4 2 6 1,794 1,860 3,654
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,415 1,723 3,138 0 6 6 1,415 1,729 3,144
第３９投票区 勇 払 公 民 館 738 769 1,507 3 3 6 741 772 1,513
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 983 1,235 2,218 1 4 5 984 1,239 2,223
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 570 613 1,183 2 3 5 572 616 1,188
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,175 1,482 2,657 1 3 4 1,176 1,485 2,661
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,137 1,744 2,881 1 2 3 1,138 1,746 2,884
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 955 886 1,841 1 1 2 956 887 1,843
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 794 835 1,629 1 0 1 795 835 1,630
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 205 261 466 1 0 1 206 261 467

69,077 73,492 142,569 324 276 600 69,401 73,768 143,169　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【新規登録者数順】

投 票 区 　　　投　 　票　 　所　 　名
既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年６月１日選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,334 4,803 10,137 53 39 92 5,387 4,842 10,229
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,777 3,694 7,471 18 16 34 3,795 3,710 7,505
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,705 3,132 5,837 15 7 22 2,720 3,139 5,859
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,491 2,748 5,239 10 11 21 2,501 2,759 5,260
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,467 2,775 5,242 5 5 10 2,472 2,780 5,252
第３２投票区 の ぞ み コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 2,435 2,611 5,046 7 6 13 2,442 2,617 5,059
第１８投票区 苫 小 牧 地 域 職 業 訓 練 セ ン タ ー 2,480 2,331 4,811 14 9 23 2,494 2,340 4,834
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,242 2,478 4,720 3 11 14 2,245 2,489 4,734
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,149 1,930 4,079 23 11 34 2,172 1,941 4,113
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,038 2,048 4,086 8 6 14 2,046 2,054 4,100
第２４投票区 旧 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,903 2,034 3,937 2 5 7 1,905 2,039 3,944
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,906 2,014 3,920 8 3 11 1,914 2,017 3,931
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,720 2,065 3,785 4 5 9 1,724 2,070 3,794
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,933 1,787 3,720 10 8 18 1,943 1,795 3,738
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,765 1,938 3,703 5 4 9 1,770 1,942 3,712
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,813 1,836 3,649 11 10 21 1,824 1,846 3,670
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,790 1,858 3,648 4 2 6 1,794 1,860 3,654
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,668 1,945 3,613 5 7 12 1,673 1,952 3,625
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,654 1,943 3,597 8 2 10 1,662 1,945 3,607
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,655 1,906 3,561 5 7 12 1,660 1,913 3,573
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,777 1,745 3,522 16 14 30 1,793 1,759 3,552
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,747 1,736 3,483 21 13 34 1,768 1,749 3,517
第３５投票区 沼 ノ 端 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,828 1,635 3,463 14 11 25 1,842 1,646 3,488
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,572 1,764 3,336 2 5 7 1,574 1,769 3,343
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,415 1,723 3,138 0 6 6 1,415 1,729 3,144
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,479 1,636 3,115 7 3 10 1,486 1,639 3,125
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,404 1,590 2,994 11 9 20 1,415 1,599 3,014
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,443 1,447 2,890 6 4 10 1,449 1,451 2,900
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,137 1,744 2,881 1 2 3 1,138 1,746 2,884
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,175 1,482 2,657 1 3 4 1,176 1,485 2,661
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,083 1,341 2,424 7 4 11 1,090 1,345 2,435
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,023 1,224 2,247 1 6 7 1,024 1,230 2,254
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 983 1,235 2,218 1 4 5 984 1,239 2,223
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 951 952 1,903 6 7 13 957 959 1,916
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 873 998 1,871 4 4 8 877 1,002 1,879
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 955 886 1,841 1 1 2 956 887 1,843
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 794 835 1,629 1 0 1 795 835 1,630
第３９投票区 勇 払 公 民 館 738 769 1,507 3 3 6 741 772 1,513
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 570 613 1,183 2 3 5 572 616 1,188
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 205 261 466 1 0 1 206 261 467

69,077 73,492 142,569 324 276 600 69,401 73,768 143,169　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名
既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年６月１日選挙人名簿登録者数



議案第３号

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第

１項並びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）

第４条第１項及び第５条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０

分の１の数、地方自治法第７６条第１項、第８０条第１項、第８１条第１

項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分の１の数並びに市町

村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５項に規定す

る選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和５年６月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８６４人

２ 選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４７，７２３人

３ 選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２３，８６２人
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議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和５年５月２５日以前に死

亡し、又は日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくな

ったので、苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７

条第１号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ５１７人

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和５年５月２５日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施

行規則第７条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ２，４３９人

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかった

ので、苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録

を抹消する。 

該当者 無し 

令和５年６月１日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 4 8 12 37 31 68 41 39 80 -16 -11 -27 1,383 1,554 2,937
2 市 立 若 草 小 学 校 6 5 11 40 35 75 46 40 86 -4 1 -3 823 958 1,781
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 11 8 19 63 38 101 74 46 120 -2 12 10 2,087 1,895 3,982
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 6 3 9 45 28 73 51 31 82 2 6 8 1,403 1,423 2,826
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 10 8 18 38 30 68 48 38 86 1 -11 -10 1,630 1,913 3,543
6 市 立 大 成 小 学 校 11 5 16 25 14 39 36 19 55 7 16 23 1,056 1,328 2,384
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 13 7 20 8 13 21 21 20 41 2 -7 -5 1,140 1,734 2,874
8 市 立 北 光 小 学 校 3 6 9 32 27 59 35 33 68 2 3 5 1,625 1,880 3,505
9 市 立 啓 北 中 学 校 7 7 14 19 19 38 26 26 52 -10 -5 -15 1,634 1,918 3,552
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 7 8 15 16 10 26 23 18 41 9 10 19 970 1,222 2,192
11 第八区総合福祉センター 6 4 10 60 45 105 66 49 115 5 -6 -1 1,670 1,679 3,349
12 市 立 清 水 小 学 校 2 3 5 38 19 57 40 22 62 -2 -1 -3 903 932 1,835
13 市 立 和 光 中 学 校 7 9 16 74 64 138 81 73 154 -2 6 4 1,693 1,675 3,368
14 市 立 緑 小 学 校 8 7 15 51 35 86 59 42 101 -11 -2 -13 2,453 2,707 5,160
15 住吉コミュニティセンター 5 5 10 31 30 61 36 35 71 0 -3 -3 1,138 1,452 2,590
16 市 立 美 園 小 学 校 5 9 14 62 30 92 67 39 106 -2 -11 -13 1,872 1,766 3,638
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 2 4 6 19 9 28 21 13 34 -8 3 -5 973 898 1,871
18 苫小牧地域職業訓練センター 9 1 10 53 37 90 62 38 100 6 -2 4 2,459 2,293 4,752
19 市 立 明 野 中 学 校 8 5 13 46 43 89 54 48 102 5 -2 3 1,860 1,972 3,832
20 市 立 光 洋 中 学 校 4 5 9 8 8 16 12 13 25 -4 -4 -8 783 834 1,617
21 市 立 糸 井 小 学 校 6 2 8 35 29 64 41 31 72 2 10 12 2,011 2,038 4,049
22 市 立 北 星 小 学 校 6 3 9 21 26 47 27 29 56 11 -8 3 1,453 1,603 3,056
23 市 立 豊 川 小 学 校 1 5 6 14 11 25 15 16 31 -1 -6 -7 1,011 1,211 2,222
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 6 6 12 14 13 27 20 19 39 -4 -7 -11 1,893 2,020 3,913
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 8 14 22 19 14 33 27 28 55 27 36 63 1,705 2,046 3,751
26 市 立 日 新 小 学 校 8 12 20 32 23 55 40 35 75 -25 -49 -74 2,200 2,449 4,649
27 柏 木 町 町 内 会 館 7 9 16 19 20 39 26 29 55 7 5 12 2,441 2,744 5,185
28 市 立 泉 野 小 学 校 5 7 12 17 17 34 22 24 46 -1 1 0 1,747 1,916 3,663
29 市 立 澄 川 小 学 校 14 9 23 31 35 66 45 44 89 -2 -2 -4 2,668 3,089 5,757
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 4 4 8 13 17 30 17 21 38 -3 -5 -8 1,563 1,748 3,311
31 市 立 錦 岡 小 学 校 9 10 19 19 13 32 28 23 51 1 -3 -2 1,802 1,856 3,658
32 のぞみコミュニティセンター 14 8 22 30 29 59 44 37 81 14 12 26 2,430 2,584 5,014
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 9 9 18 13 12 25 22 21 43 -8 1 -7 1,404 1,715 3,119
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 8 3 11 2 1 3 10 4 14 3 5 8 202 255 457
35 沼ノ端コミュニティセンター 6 11 17 37 30 67 43 41 84 7 -2 5 1,825 1,601 3,426
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 8 4 12 23 20 43 31 24 55 -12 -8 -20 1,794 1,822 3,616
37 市 立 拓 勇 小 学 校 6 6 12 165 111 276 171 117 288 -8 -4 -12 5,128 4,669 9,797
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 1 8 9 84 64 148 85 72 157 12 34 46 3,688 3,619 7,307
39 勇 払 公 民 館 6 0 6 10 6 16 16 6 22 -2 -3 -5 754 758 1,512
40 植苗ファミリーセンター 4 1 5 15 6 21 19 7 26 4 1 5 568 608 1,176

270 248 518 1,378 1,062 2,440 0 0 0 1,648 1,310 2,958 0 0 0 67,842 72,384 140,226

69,490 73,694 143,184

合 計

前回３月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

令和４年６月１日（死亡者及び市内転居に関しては令和４年５月２５日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数

9



議案第５号

住民投票資格者名簿の定時登録について

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１

項の規定により、令和５年６月１日現在において投票資格者名簿に登録さ

れる資格を有する者を、下記のとおり登録する。 

令和５年６月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 被登録資格 

 平成１７年６月２日以前に生まれた者で、令和５年３月１日以前に本市

に転入届出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，１７７人

別冊「投票資格者名簿新規登録者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,383 1,554 2,937 13 14 27 1,396 1,568 2,964
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 823 958 1,781 12 6 18 835 964 1,799
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,087 1,895 3,982 37 16 53 2,124 1,911 4,035
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,403 1,423 2,826 12 8 20 1,415 1,431 2,846
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,630 1,913 3,543 9 10 19 1,639 1,923 3,562
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,056 1,328 2,384 8 8 16 1,064 1,336 2,400
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,140 1,734 2,874 3 4 7 1,143 1,738 2,881
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,625 1,880 3,505 9 10 19 1,634 1,890 3,524
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,634 1,918 3,552 11 10 21 1,645 1,928 3,573
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 970 1,222 2,192 3 9 12 973 1,231 2,204
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,670 1,679 3,349 31 20 51 1,701 1,699 3,400
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 903 932 1,835 13 10 23 916 942 1,858
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,693 1,675 3,368 26 22 48 1,719 1,697 3,416
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,453 2,707 5,160 30 21 51 2,483 2,728 5,211
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,138 1,452 2,590 8 7 15 1,146 1,459 2,605
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,872 1,766 3,638 19 11 30 1,891 1,777 3,668
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 973 898 1,871 10 2 12 983 900 1,883
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,459 2,293 4,752 29 15 44 2,488 2,308 4,796
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,860 1,972 3,832 11 6 17 1,871 1,978 3,849
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 783 834 1,617 7 2 9 790 836 1,626
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,011 2,038 4,049 12 16 28 2,023 2,054 4,077
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,453 1,603 3,056 14 6 20 1,467 1,609 3,076
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,011 1,211 2,222 4 10 14 1,015 1,221 2,236
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,893 2,020 3,913 4 10 14 1,897 2,030 3,927
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,705 2,046 3,751 8 9 17 1,713 2,055 3,768
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,200 2,449 4,649 15 17 32 2,215 2,466 4,681
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,441 2,744 5,185 15 17 32 2,456 2,761 5,217
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,747 1,916 3,663 13 10 23 1,760 1,926 3,686
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,668 3,089 5,757 24 18 42 2,692 3,107 5,799
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,563 1,748 3,311 5 11 16 1,568 1,759 3,327
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,802 1,856 3,658 9 4 13 1,811 1,860 3,671
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,430 2,584 5,014 14 13 27 2,444 2,597 5,041
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,404 1,715 3,119 5 10 15 1,409 1,725 3,134
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 202 255 457 1 5 6 203 260 463
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,825 1,601 3,426 31 20 51 1,856 1,621 3,477
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,794 1,822 3,616 20 18 38 1,814 1,840 3,654
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,128 4,669 9,797 93 63 156 5,221 4,732 9,953
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,688 3,619 7,307 55 38 93 3,743 3,657 7,400
第３９投票区 勇 払 公 民 館 754 758 1,512 12 8 20 766 766 1,532
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 568 608 1,176 5 4 9 573 612 1,185

67,842 72,384 140,226 660 518 1,178 68,502 72,902 141,404　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年６月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
1



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,128 4,669 9,797 93 63 156 5,221 4,732 9,953
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,688 3,619 7,307 55 38 93 3,743 3,657 7,400
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,087 1,895 3,982 37 16 53 2,124 1,911 4,035
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,670 1,679 3,349 31 20 51 1,701 1,699 3,400
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,453 2,707 5,160 30 21 51 2,483 2,728 5,211
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,825 1,601 3,426 31 20 51 1,856 1,621 3,477
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,693 1,675 3,368 26 22 48 1,719 1,697 3,416
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,459 2,293 4,752 29 15 44 2,488 2,308 4,796
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,668 3,089 5,757 24 18 42 2,692 3,107 5,799
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,794 1,822 3,616 20 18 38 1,814 1,840 3,654
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,200 2,449 4,649 15 17 32 2,215 2,466 4,681
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,441 2,744 5,185 15 17 32 2,456 2,761 5,217
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,872 1,766 3,638 19 11 30 1,891 1,777 3,668
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,011 2,038 4,049 12 16 28 2,023 2,054 4,077
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,383 1,554 2,937 13 14 27 1,396 1,568 2,964
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,430 2,584 5,014 14 13 27 2,444 2,597 5,041
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 903 932 1,835 13 10 23 916 942 1,858
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,747 1,916 3,663 13 10 23 1,760 1,926 3,686
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,634 1,918 3,552 11 10 21 1,645 1,928 3,573
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,403 1,423 2,826 12 8 20 1,415 1,431 2,846
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,453 1,603 3,056 14 6 20 1,467 1,609 3,076
第３９投票区 勇 払 公 民 館 754 758 1,512 12 8 20 766 766 1,532
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,630 1,913 3,543 9 10 19 1,639 1,923 3,562
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,625 1,880 3,505 9 10 19 1,634 1,890 3,524
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 823 958 1,781 12 6 18 835 964 1,799
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,860 1,972 3,832 11 6 17 1,871 1,978 3,849
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,705 2,046 3,751 8 9 17 1,713 2,055 3,768
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,056 1,328 2,384 8 8 16 1,064 1,336 2,400
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,563 1,748 3,311 5 11 16 1,568 1,759 3,327
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,138 1,452 2,590 8 7 15 1,146 1,459 2,605
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,404 1,715 3,119 5 10 15 1,409 1,725 3,134
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,011 1,211 2,222 4 10 14 1,015 1,221 2,236
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,893 2,020 3,913 4 10 14 1,897 2,030 3,927
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,802 1,856 3,658 9 4 13 1,811 1,860 3,671
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 970 1,222 2,192 3 9 12 973 1,231 2,204
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 973 898 1,871 10 2 12 983 900 1,883
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 783 834 1,617 7 2 9 790 836 1,626
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 568 608 1,176 5 4 9 573 612 1,185
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,140 1,734 2,874 3 4 7 1,143 1,738 2,881
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 202 255 457 1 5 6 203 260 463

67,842 72,384 140,226 660 518 1,178 68,502 72,902 141,404　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年６月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
2



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,128 4,669 9,797 93 63 156 5,221 4,732 9,953
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,688 3,619 7,307 55 38 93 3,743 3,657 7,400
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,668 3,089 5,757 24 18 42 2,692 3,107 5,799
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,441 2,744 5,185 15 17 32 2,456 2,761 5,217
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,453 2,707 5,160 30 21 51 2,483 2,728 5,211
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,430 2,584 5,014 14 13 27 2,444 2,597 5,041
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,459 2,293 4,752 29 15 44 2,488 2,308 4,796
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,200 2,449 4,649 15 17 32 2,215 2,466 4,681
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,011 2,038 4,049 12 16 28 2,023 2,054 4,077
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,087 1,895 3,982 37 16 53 2,124 1,911 4,035
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,893 2,020 3,913 4 10 14 1,897 2,030 3,927
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,860 1,972 3,832 11 6 17 1,871 1,978 3,849
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,705 2,046 3,751 8 9 17 1,713 2,055 3,768
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,747 1,916 3,663 13 10 23 1,760 1,926 3,686
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,802 1,856 3,658 9 4 13 1,811 1,860 3,671
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,872 1,766 3,638 19 11 30 1,891 1,777 3,668
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,794 1,822 3,616 20 18 38 1,814 1,840 3,654
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,634 1,918 3,552 11 10 21 1,645 1,928 3,573
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,630 1,913 3,543 9 10 19 1,639 1,923 3,562
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,625 1,880 3,505 9 10 19 1,634 1,890 3,524
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,825 1,601 3,426 31 20 51 1,856 1,621 3,477
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,693 1,675 3,368 26 22 48 1,719 1,697 3,416
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,670 1,679 3,349 31 20 51 1,701 1,699 3,400
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,563 1,748 3,311 5 11 16 1,568 1,759 3,327
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,404 1,715 3,119 5 10 15 1,409 1,725 3,134
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,453 1,603 3,056 14 6 20 1,467 1,609 3,076
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,383 1,554 2,937 13 14 27 1,396 1,568 2,964
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,140 1,734 2,874 3 4 7 1,143 1,738 2,881
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,403 1,423 2,826 12 8 20 1,415 1,431 2,846
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,138 1,452 2,590 8 7 15 1,146 1,459 2,605
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,056 1,328 2,384 8 8 16 1,064 1,336 2,400
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,011 1,211 2,222 4 10 14 1,015 1,221 2,236
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 970 1,222 2,192 3 9 12 973 1,231 2,204
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 973 898 1,871 10 2 12 983 900 1,883
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 903 932 1,835 13 10 23 916 942 1,858
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 823 958 1,781 12 6 18 835 964 1,799
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 783 834 1,617 7 2 9 790 836 1,626
第３９投票区 勇 払 公 民 館 754 758 1,512 12 8 20 766 766 1,532
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 568 608 1,176 5 4 9 573 612 1,185
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 202 255 457 1 5 6 203 260 463

67,842 72,384 140,226 660 518 1,178 68,502 72,902 141,404　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和５年６月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
3



議案第６号

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

 苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定する

投票資格者の総数の４分の１の数は、３５，３５１人である。 

令和５年６月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝
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